РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «село Воямполка»

РЕШЕНИЕ

 Одиннадцатой очередной сессии пятого созыва
«27» декабря 2022 г.

 № 03
	Об утверждении Порядка расчета арендной платы за пользование движимым имуществом,

являющимся собственностью администрации сельского поселения «село Воямполка»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации сельского поселения «село Воямполка» от 09.12.2022 № 49 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
Собрание депутатов сельское поселение «село Воямполка»

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Порядок расчета арендной платы за пользование движимым муниципальным имуществом, являющимся собственностью администрации сельского поселения «село Воямполка» согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов сельского поселения «село Воямполка» от 12.11.2015г. №2 «Об утверждении Порядка расчета годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, являющимся муниципальной собственностью сельского поселения «село Воямполка»».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов
сельского поселения «село Воямполка»                                                                 Н.В. Косыгина

Приложение

к решению Собрания депутатов
сельского поселения «село Воямполка»
от 27.12.2022 № 03
Порядок расчета арендной платы за пользование

движимым имуществом, являющимся собственностью

сельского поселения «село Воямполка»
         1. Арендная плата за пользование движимым муниципальным имуществом, сдаваемым в аренду, может рассчитываться, как по отдельным инвентарным единицам (передаточные устройства, машины, оборудование, транспортные средства), так и по группам имущества, предназначенным для использования в единой технологической цепи.

Годовая арендная плата за инвентарную единицу рассчитывается по формуле:

Ар = Сб х Nа х Кп, где
Ар – годовая арендная плата (руб.);

Сб – балансовая стоимость объекта аренды;
Nа – годовая норма амортизации, рассчитанная по нормам, утвержденным в установленном законом порядке, для данного вида имущества (%);

Размер поправочного коэффициента (Кп), определяется в зависимости от балансовой стоимости имущества:

	Наименование движимого имущества
	Коэффициент

	До 200 000 рублей
	1,4

	от 200 001 рубль до 500 000 рублей
	1,2

	от 500 001 рубль до 1 000 000 рублей
	1,0

	от 1 000 000 рублей до 3 000 000 рублей
	0,8

	От 3 000 000 рублей до 5 000 000 рублей
	0,7

	Свыше 5 000 000 рублей
	0,6